УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

I k-PB  2016 г. № / / /

о подведении итогов городского конкурса-фестиваля
«Мир похож на цветной луг»
в 2015 -  2016 учебном году

В соответствии с планом работы и приказом Управления образования от 10.02.2016г.
№45 с 22 февраля по 14 апреля 2016г. прошел городской конкурс-фестиваль «Мир похож на
цветной луг», посвященный юбилею г. Стрежевой.

Цель конкурса -  выявление и поддержка творчески одаренных детей и молодежи города.
Конкурс проходил по 2 номинациям:
1) Номинация «Этот город самый лучший». В данной номинации были представлены

4 тематические программы. В тематической программе МОУ «Гимназия №1» приняли участие
50 обучающихся в возрасте от 7 до 17 лет, МОУ «СОШ №2» - 40 участников от 9 до 15 лет,
МОУ «СОШ №4» - 50 участников от 7 до 17 лет, МОУ «СОШ №5» - 112 участников от 7 до 16
лет.

2) Номинация «Город зажигает звезды». Было представлено исполнительское
мастерство участников в разных жанрах искусства. МОУ «Гимназия №1» - 40 участников, 40
победителей и призёров, МОУ «СОШ №2» - 8 участников, 8 призёров, МОУ «СОШ №3» - 106
участников, все победители и призёры, МОУ «СОШ №4» - 11 участников, 5 победителей и
призёров, МОУ «СОШ №5» - 71 участник, все победители и призёры, МОУ «СОШ №6» - 22
участника, все победители и призёры, МОУ «СОШ №7» - 79 участников, 64 победителя и
призёра МОУДО «ДЮЦ ЦТС» - 4 участника, 4 победителя и призёра, МОУДО «ЦДОД» - 124
участника, все победители и призёры, МОУДО «ДШИ» - 69 участников, все победители и
призёры.

По итогам городского конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. За высокий уровень представленных творческих номеров на городской конкурс-
фестиваль «Мир похож на цветной луг» выразить благодарность МОУ «Гимназия №1»
(директор О.А. Бахметова), МОУ «СОШ №2» (директор О,В. Жигалина), МОУ «СОШ №3»
(директор О.В. Пугачева), МОУ «СОШ №4» (директор Рябченко Г.Н.), МОУ «СОШ №5»
(директор Н.А. Гришко), МОУ «СОШ №6» (директор А.С. Степанова), МОУ «СОШ №7»
(директор Портнова Г.П.), МОУДО «ДЮЦ ЦТС» (директор Н.П. Бобровский), МОУДО
«ЦДОД» (директор Т.П. Шуленина), МОУДО «ДШИ» (директор Е.А. Селиванова).
2. Выразить благодарность за организацию и проведение городского конкурса-фестиваля
директору МОУДО «ЦДОД» Т.П. Шулениной, заместителю директора МОУДО «ЦДОД» О.А.
Гавриловой, педагогу-организатору МОУДО «ЦДОД» Т.М. Мельниковой.
3. Выразить благодарность за участие в работе жюри заместителю Мэра городского округа
Стрежевой по социальной политике В.В. Салмину, начальнику инспекторско - аналитического
отдела Управления образования Н.Н. Кулик, директору МОУДО «ЦДОД» Т.П. Шулениной.
руководителю ансамбля бального танца «Серпантин» СКК ППО ОАО «Томскнефть ВПК» Е.В.
Юргенсон, педагогу дополнительного образования МОУДО «ЦДОД» А.А. Роженцевой,

педагогу дополнительного образования МОУДО «ЦДОД» Е.В. Мастеровой, музыкальному
руководителю МДОУ «ЦРР №10 «Росинка» О.В. Вартанян, учителю музыки МОУ «СКоШ»
Т.А. Кириловой.
4. Вручить грамоты победителям и призерам (приложение 1). Всем участникам городского
конкурса вручить сертификаты.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста
инспекторско-аналитического отдела Денисову О.Н.

Начальник А.М. Довгань

Исполнитель:
Гаврилова О.А.
Лешкова О.Н.

Приложение №1
утверждено приказом

Управления образования
от /У 06 ,2016г. № УРУ

Список победителей городского конкурса-фестиваля «Мир похож на цветной луг»
Номинация «Тематические программы»

1 место - МОУ «Гимназия №1», программа «Сочинение на тему...»,
руководитель тематической программы Сенникова Лилиана Владленовна;

• Творческая группа учителей: Сенникова Лилиана Владленовна, Байдакова Ирина Сергеевна,
Харченко Евгения Михайловна, Овчарова Елена Георгиевна, Алексеева Наталья
Викторовна, Коваленко Оксана Юрьевна, Журба Марина Геннадьевна;

® Игонин Кирилл, Керимов Тимур, Шелудяков Николай, Ким Владислав, Сайфутдинов
Абдулло, Переверзев Алексей, Закурнеев Евгений, Аксёнов Владислав, учащиеся 11 «А»
класса;

• Тетерлев Егор, учащийся 11 «Б»;
® Пормейстер Виктор, Байдаков Никита, учащиеся 10 «Б»;
© Львов Константин, учащийся 10 «А»;
• Харченко Денис, Филиппова Анастасия, Бельтоева Дара, Григоренко Алексей, учащиеся 9

«А» класса;
• Гаппаров Шахрух, Бельтоев Артур, Кашапов Руслан, Рябова Юлия, Плотко Элина,

Нижникова Софья, Харченко Олег, учащиеся 8 «А» класса;
• Исаева Мариам, Полюлюк Алёна, Попова Кристина учащиеся 8 «А» класса;
• Галимова Снежанна, Попова Полина, Юшкова Есения, Мавлитова Ангелина,

Мухаметьянова Эвелина, Колмакова Виктория, Данилюк Мирослав, учащиеся 7 «А» класса;
• Кондратьева Анна, Мухаметьзянова Айзиля учащиеся 7 «Б» класса;
• Боярко Ксения, Бельтоева Дайма, Алексеев Ярослав учащиеся 5 «А» класса;
® Коллектив 1 «Б» класса.

2 место -  МОУ «СОШ №4», «Город моей мечты»,
автор тематической программы Будовая Оксана Викторовна:

« коллектив 3 «Б» класса, песня «Ивана Купала», руководитель Еремеев Владимир Сергеевич;
• Николаева Елизавета, стихотворение, руководитель Ярова Галина Васильевна;
• хоровой коллектив, руководитель Еремеев Владимир Сергеевич, классные руководители

Панарина Юлия Сергеевна, Смирнова Нина Петровна, Поборцева Ирина Яновна, Сухих
Екатерина Викторовна, Покунова Зоя Ивановна, Таштиева Лилия Венировна.

• Еремеев Владимир Сергеевич, песня «Мой город».

2 место -  МОУ «СОШ №5», «Таежный город Стрежевой»,
автор тематической программы Полина Мария Сергеевна:

• коллектив 3 «А» класса, танец «Главное, ребята...», руководители Мухтаруллина Ильмира
Ильфировна, Войцехович Наталья Владимировна;

• коллектив 3 «Б» класса, танец «Город танцует», руководители Кисеева Алена Николаевна,
Войцехович Наталья Владимировна;

• коллектив 2 «М» класса, песня ««Стрежевское попурри»», руководитель Дурынина Оксана
Борисовна;

• Карташова Екатерина, Близненко Юлия, Попович Полина, Аканова Диана, Часнык Яна,
Шевяхова Анастасия, Быстрова Анастасия, Баркова Алена, Николаева Оксана, Жаворонко
Максим, песня «Стрежевской вальс», руководитель Полина Мария Сергеевна;

• коллектив 4 «А» класса, песня «С днем рождения, город», руководители Монина Марина
Ивановна, Кутелева Ирина Александровна.

3 место -  МОУ «СОШ №2», «Ты единственный такой - Стрежевой!», авторы
тематической программы Моздор Наталья Александровна, Чернова Анна Васильевна:

• коллектив 7 «А» класса и 4 «Б» класса, песня «Родина», руководитель Чернова Анна
Васильевна;

• коллектив 2 «Б» и 2 «А» классов, песня «Здравствуй Родина моя!», руководитель Чернова
Анна Васильевна;

• коллектив 2 «А» класса, частушки о Стрежевом, руководитель Ильенко Анжела
Владиславовна;

• Захаров Алексей, Альберти Богдан учащиеся 5 «А» класса, диалог «От Крыма до Нарыма»,
руководители Моздор Наталья Александровна, Белоус Ирина Петровна;

• коллектив 5 «А» класса, песня «Ребята 70-й широты», руководитель Чернова Анна
Васильевна;

• коллектив 5 «А», 7 «А», 4 «Б» классов, песня «Этот город», руководитель Чернова Анна
Васильевна;

• Коптикова Алёна, учащаяся 5 «А» класса, стихотворение «Есть в России город
неприметный», руководитель Моздор Наталья Александровна.

Номинация «Город зажигает звезды» -
исполнительское мастерство участников в разных жанрах искусства

Вокал (хоры)
1 место -  хоровой коллектив МОУ «СОШ №3», песня «Россия - мы дети твои», руководитель
Вяткина Татьяна Владимировна;
1 место -  хор МОУДО «ДШИ», песня «Ой, Вера, Вер, Вер, Вера», руководитель Аладко Лейсан
Камильевна, хореограф Литаренко Ирина Сергеевна, концертмейстер Аладко Сергей
Александрович;
2 место -  хоровой коллектив 2 «Б» класса «Радуга» МОУ «СОШ №7», песня «Перемена»,
руководитель Дамм Надежда Кондратьевна;
2 место -  хор «Classicus» МОУДО «ДШИ», песня «Гимн музыке», руководитель Кутелева
Ирина Александровна;
3 место -  хор 4-х классов «Серебряные нотки» МОУ «Гимназия №1», песня «В городе
праздник», руководитель Харченко Евгения Михайловна.

Вокальные группы (ансамбли)
1 место -  этнографическая школа «Родничок» МОУДО «ЦДОД», татарская народная песня
«Соловей-голубь», руководитель Якшиева Ильзира Идеаловна;
1 место -  фольклорный ансамбль «Родничок» МОУДО «ЦДОД», русская народная песня
«Молодая канарейка», руководитель Нечкасова Наталья Леонидовна;
1 место -  Рухлова Валерия, Ананьева Ирина обучающиеся ансамбля народной песни
«Забавушка» МОУДО «ДШИ», русская народная песня «Пойду, выйду за новые ворота»
руководитель Аладко Сергей Александрович, хореограф Литаренко Ирина Сергеевна;
1 место вокальная группа «Микс» МОУДО «ЦДОД», песня «Облака», руководитель
Мастерова Елена Евгеньевна;

2 место -  вокальная группа «Микс» МОУДО «ЦДОД», песня «Хрустальный звон»,
руководитель Мастерова Елена Евгеньевна;
3 место -  вокальная группа 7 «Б» класса МОУ «СОШ № 5», песня «Сибирь», руководитель
Сапронова Светлана Николаевна;
3 место -  вокальная группа МОУ «СОШ № 4», песня "Куда уходит детство", руководитель
Еремеев Владимир Сергеевич;
3 место -  вокальная группа «Новый район» МОУ «СОШ № 6», песня «Северный город»,
руководитель Кириллова Татьяна Александровна;
3 место -  ансамбль 1-х классов МОУДО «ДШИ», песня «Шарики воздушные» руководители
Аладко Лейсан Камильевна, Аладко Сергей Александрович, хореограф Литаренко Ирина
Сергеевна.

Инструментальное исполнительство
1 место -  шумовой оркестр МОУ «СОШ №3», музыкальная композиция «Праздник»,
руководитель Вяткина Татьяна Владимировна;
1 место -  шумовой оркестр МОУ «СОШ №3», музыкальная композиция «Приглашение на
юбилей», Вяткина Татьяна Владимировна;
1 место -  Петракевич Владимир учащийся МОУ «СОШ №6», музыкальная композиция
«Карусель»;
1 место -  ансамбль «Лошкари» МОУДО «ЦДОД», русская народная песня «Ах вы сени, мои
сени», руководитель Нечкасова Наталья Леонидовна.

Эстрадный вокал
1 место -  Левина Алина учащаяся МОУ «СОШ №6», песня «Мой любимый город танцует от
ветра»;
2 место -  Кислова Вероника учащаяся МОУ «СОШ №6», песня «Люди идут по свету»,
руководитель Кириллова Татьяна Александровна;
2 место -  Малышенко Дарья обучающаяся детского объединения «Класс вокала» МОУДО
«ЦДОД», песня «Мы вместе», руководитель Войцехович Юлия Николаевна;
3 место -  Еилёва Адель учащаяся МОУ «СОШ №7», песня «Кукушка».

Художественное слово
1 место -  Спиридонов Иван учащийся МОУ «СОШ №7», стихотворение «Стрежевой»,
руководитель Тетюева Наталья Викторовна;
1 место -  Кузьмина Софья учащаяся МОУ «СОШ №7», стихотворение «Сказ про город
Стрежевой» руководитель Тетюева Наталья Викторовна;
1 место -  Шашко Максим учащийся МОУ «СОШ №4», стихотворение «за 60- ой параллелью»,
руководитель Смирнова Нина Петровна;
1 место -  Яковлева Анастасия учащаяся МОУ «СОШ №6», стихотворение «Сон из Детства»,
руководитель Переверзина Надежда Васильевна;
1 место -  Тазов Виктор учащийся МОУ «СОШ №3», стихотворение «Он стоит средь болот...»,
руководитель Вяткина Татьяна Владимировна;
1 место -  Савельев Даниил учащийся МОУ «СОШ №3», стихотворение «Байкальская баллада»,
руководитель Вяткина Татьяна Владимировна;
1 место -  Баскакова Арина учащаяся 5 «А» класса МОУ «Еимназия № 1», стихотворение «SOS»,
руководитель Алексеева Наталья Викторовна;
1 место -  Потниченко Елизавета учащаяся МОУ «СОШ №6», стихотворение «Когда-то сюда
спешили...», руководитель Степанова Евгения Владимировна;
1 место -  Еараева Валерия учащаяся МОУ «СОШ №6», стихотворение «Облака на болоте»,
руководитель Степанова Евгения Владимировна;

1 место -  Комарова Кристина учащаяся 10 «А» класса МОУ «СОШ №7», стихотворение
«Письмо в Ленинград», руководитель Котенко Татьяна Дмитриевна;
1 место -  Тюкачев Савелий обучающийся МОУДО «ДЮЦ ЦТС», стихотворение «Маленький
город -  большая семья», руководитель Замараева Валентина Пантелеевна;
1 место -  Поликанин Роман обучающийся МОУДО «ДЮЦ ЦТС», стихотворение «К Дню
рождения Стрежевого», руководитель Егорова Лариса Анатольевна;
1 место -  Дулова Валерия обучающаяся МОУДО «ДЮЦ ЦТС», стихотворение «О Стрежевом»,
руководитель Замараева Валентина Пантелеевна;
2 место -  Шумаков Дмитрий обучающийся МОУДО «ДЮЦ ЦТС», стихотворение «Алексей»,
руководитель Замараева Валентина Пантелеевна.

Хореография
1 место -  танцевальный коллектив 1 «А» класса МОУ «СОШ №5», танец «Родному городу -
хорошее настроение», руководитель Рангаева Галина Юрьевна;
1 место -  танцевальный коллектив 3 «А» класса МОУ «СОШ №7», танец «Морская дружба»,
руководитель Осьминкина Галина Павловна;
1 место -  танцевальный коллектив 4 «А» класса МОУ «Гимназия №1», танец «Рыжий АП»,
руководитель Баитова Татьяна Алексеевна;
1 место -  танцевальный коллектив этнографической школы «Родничок» МОУДО «ЦДОД»,
татарский народный танец «Весёлые девчата», руководитель Якшиева Ильзира Идеаловна;
1 место -  ансамбль «Сюрприз» МОУДО «ЦДОД», танец «Весёлый перескок», руководитель
Роженцева Алиса Александровна;
1 место -  детский образцовый коллектив «Версия» МОУДО «ЦДОД», танец «Полевые цветы»,
руководитель Власова Светлана Римовна;
1 место -  ансамбль «Сюрприз» МОУДО «ЦДОД», танец «Противостояние», руководитель
Роженцева Алиса Александровна;
2 место -  танцевальный коллектив 3 «М» класса МОУ «СОШ №5», танец «Танец дружбы»,
руководитель Греф Любовь Степановна;
2 место -  танцевальный коллектив 4 «М» класса МОУ «СОШ №5», танец «Рок-н-ролл»,
руководитель Чувандейкина Светлана Викторовна;
2 место -  танцевальный коллектив «Стрежевчанки» МОУ «СОШ №2», танец «Переменка»,
руководитель Власова Светлана Римовна;
2 место -  танцевальный коллектив МОУ «СОШ №3», танец «Город твой, и город мой»,
руководитель Шкутова Ольга Александровна;
2 место -  детский образцовый коллектив «Версия» МОУДО «ЦДОД», танец «Бабульки -
воображульки», руководитель Власова Светлана Римовна;
3 место -  танцевальный коллектив 2 «Б» класса МОУ «СОШ №7», народный танец «Зимушка»,
руководитель Литаренко Ирина Сергеевна.